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Tapaturmavakuutuskeskus

Lausunto

16.06.2020

Asia:  VN/10633/2020

Digitaaliset keinot koronaviruskriisin jälkihoidossa -työryhmän väliraportti

Väliraportissa on kuvattu koronaviruskriisin aikaista digiloikkaa laajasti eri 
sektoreilla. Katsotteko, että sektorien kehitystyötä on kuvattu riittävällä tavalla?

Voitte kirjoittaa vastauksenne alla olevaan tekstikenttään

-

Katsotteko, että toimet, joita väliraportissa esitetään, riittävässä määrin edistävät 
tavoitteita? Jos ette, miten toimenpiteitä tulisi täydentää? 

Voitte kirjoittaa vastauksenne alla olevaan tekstikenttään

-

Mitkä toimenpide-ehdotukset tulisi priorisoida? Millä perusteilla?

Voitte kirjoittaa vastauksenne alla olevaan tekstikenttään

-

Mitä toimenpide-ehdotusten toteutuksessa tulee huomioida?

Voitte kirjoittaa vastauksenne alla olevaan tekstikenttään

-

Toimenpide-ehdotuksissa on viitattu jo käynnissä oleviin hankkeisiin, joiden 
osana toimenpiteitä voidaan edistää. Tunnistatteko muita hankkeita, joihin 
toimenpiteet tulisi kytkeä?

Voitte kirjoittaa vastauksenne alla olevaan tekstikenttään

-
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Keitä toimenpiteissä ja niiden toteutuksessa/mahdollisissa tulevissa hankkeissa 
tulisi olla mukana ja miten hankkeet tulisi resursoida? Olisitteko itse halukas 
osallistumaan toteutukseen?

Voitte kirjoittaa vastauksenne alla olevaan tekstikenttään

-

Vapaamuotoinen lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tapaturmavakuutuskeskus (TVK) on työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen lakisääteinen 
keskusyhteisö, joka toimii työtapaturma- ja ammattitautilain (TyTAL) mukaisen vakuutuksen 
toimeenpanon ja kehittämisen yhteiselimenä.  

TVK toteaa toimialan yhteisenä lausuntona seuraavaa.

Toimialamme kannalta keskeisiä raportissa kuvattuja toimenpide-ehdotuskokonaisuuksia ovat: 
digitaalisten toimintamallien kehittäminen, hallinnon keventäminen sekä tiedon hyödyntäminen ja 
tietovarannot. 

Kannatamme etenkin niitä toimenpide-ehdotuksia, jotka edistävät päätöksenteon automatisointia, 
sähköistä asiointia, sähköistä allekirjoitusta, sähköistä tunnistautumista, julkisten rekistereiden 
yhteentoimivuutta ja tiedon liikkumista rekistereiden välillä sekä julkisen tiedon avaamista ja 
tutkimustiedon hyödyntämistä. 

TVK pitää tärkeänä, että jo meneillään olevia hankkeita ja digitalisaatiota edistetään aktiivisesti ja 
että lainsäädäntöympäristön kehittämistä vauhditetaan, jotta tavoitteissa ja toimenpiteissä päästään 
eteenpäin. 

Toimenpide-ehdotusten priorisoinnissa tulisi ottaa huomioon seuraavia näkökulmia:

- Toimenpiteestä saatavat hyödyt suhteessa siitä aiheutuviin kustannuksiin. Esimerkiksi 
hallintopäätösten automatisoinnin mahdollistavat lakimuutokset toisivat mukanaan merkittäviä 
hyötyjä ja säästöjä hallinnon tehostumisen myötä. 

- Toimenpiteiden vaikutukset kansalaisiin ja yrityksiin. Hallintopäätösten automatisointi toisi 
hyötyjä myös hallintopäätösten kohteina oleville henkilöille nopeutuvan ja tehokkaamman käsittelyn 
kautta. Viivytyksetön käsittely on oikeusturvan keskeisiä elementtejä. Automatisoitu päätöksenteko 
varmistaa hallintopäätösten yhdenmukaisuutta, tasalaatuisuutta sekä ymmärrettävyyttä. Se myös 
vähentää inhimillisten virheiden määrää. 
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- Toimenpiteestä seuraava toimeenpanon hallinnollisen taakan väheneminen. Tästä 
esimerkkinä raportissa mainitaan tulorekisterin tietojen täysimittainen hyödyntäminen 
sosiaaliturvan toimeenpanossa.

Raportissa on mainittu hallinnon keventämisen alla yhtenä toimenpide-ehdotuksena luoda 
edellytykset tulorekisterin tietojen täysimittaiseksi hyödyntämiseksi sosiaaliturvan toimeenpanossa 
mahdollistamalla tiedonsaanti- ja luovutusoikeudet etuuden maksajien ja yhteistyöorganisaatioiden 
välillä. Raportissa on lueteltu vastuutahot tämän toimenpiteet osalta. Toimenpide-ehdotuksen 
tarkempi sisältö ja tavoite jää avoimeksi, mutta TVK kiinnittää huomiota siihen, että myös 
vahinkovakuutusyhtiöt ja TVK toimivat tiedon ilmoittajina ja käyttäjinä tulorekisterin etuustietojen 
osalta ja siten tällä toimenpide-ehdotuksella voi olla välittömiä vaikutuksia toimialaamme.

Hallinnon keventämisen toimenpide-ehdotusten alla liittyen julkisten rekisterien 
yhteentoimivuuteen ja tiedon liikkumiseen haluamme nostaa esille vireillä olevan hankkeen, joka 
voisi tehostaa etuuksien toimeenpanoa ja edistää tiedon liikkumista rekistereiden välillä tukien 
yhden luukun periaatetta.  Asia-kastietolakia koskeva hanke (STM066:00/2019) voisi mahdollistaa 
potilastietojen sähköisen välittämisen Kanta-palvelusta myös muille kuin sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimijoille silloin, kun tiedonsaantioikeudesta on säädetty laissa. 
Vakuutuslaitokset tarvitset etuuksien toimeenpanossa potilastietoja ja tiedonsaantioikeus perustuu 
työtapaturma- ja ammattitautilakiin. Potilastietojen sähköinen välittäminen hoitosektorilta 
lakisääteistä vakuutusta toimeenpaneville vakuutuslaitoksille olisi myös työtapaturmassa 
vahingoittuneen työntekijän ja potilaan edun mukaista, koska tällöin etuuksien toimeenpanossa 
tarvittavat tiedot liikkuisivat nopeasti ja tietoturvallisesti. 

Yleisesti julkishallintoon kohdistuvien toimenpide-ehdotusten toteutuksessa ja säädösmuutoksissa 
tulee viranomaistahojen lisäksi huomioida perustuslain 124 §:n nojalla julkista hallintotehtävää 
hoitavat tahot. 

TVK pitää tärkeänä, että julkisen hallintotehtävän hoitamisessa ja sosiaaliturvan toimeenpanossa 
voidaan mm. tehdä automaattisia hallintopäätöksiä sekä keventää hallintoa samoin perustein kuin 
muussakin viranomaistoiminnassa. Tämä tulee myös mahdollistaa lainsäädännöllä. 

Työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen toimeenpano on perustuslain 124 §:n sekä 
työtapaturma- ja ammattitautilain nojalla annettu yksityisten vakuutusyhtiöiden, Valtiokonttorin 
sekä Tapaturmava-kuutuskeskuksen tehtäväksi ja kyse on julkisen hallintotehtävän hoitamisesta 
virkavastuulla. Julkisen hallintotehtävän hoitaminen sisältää myös julkisen vallan käyttöä. 
Perustuslain nojalla toimeenpanijoita ja toimeenpanoa koskevat kaikki samat hallinnon yleislait kuin 
muitakin viranomaisia (esim. hallintolaki, julkisuuslaki, laki julkisen hallinnon tiedonhallinnasta, laki 
digitaalisten palvelujen tarjoamisesta). 



Lausuntopalvelu.fi 4/4

Toimenpiteissä ja niiden toteutuksessa/mahdollisissa tulevissa hankkeissa tulisi olla mukana 
mahdollisimman laajasti ja monipuolisesti niitä asiantuntijatahoja, joihin toimenpide-ehdotukset 
välittömästi tai välillisesti vaikuttavat.
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